
DESATERO ÚSPĚŠNÉ ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

(sestaveno žáky devátého ročníku ve školním roce 2021/2022)

1) Zvol si téma, o které se zajímáš, a které víš, že se ti bude dobře zpracovávat. (Na volbě 
tématu a  formulování anotace se aktivně podílej, nečekej, co na tebe zbude.)

2) Udělej si časový harmonogram, stanov si menší cíle s konkrétním datem splnění.

3) Pokud zjistíš, že tě práce nebaví nebo na ní nemůžeš dále pracovat, požádej o změnu 
tématu co nejdříve.

4) Najdi nějakou motivaci (např. mluv o práci s někým, konzultuj s vedoucím, …)

5) Přečti si pořádně anotaci !!! (Opakovaně - na začátku, v průběhu, na konci, ráno, večer, …)

6) Zvol si způsob zpracování, který ti vyhovuje nejvíc (papír a tužka, mobil, počítač,…).

7) Formátování textu nech až na úplný konec. Pozor, zabere to dost času – několik hodin až 
dnů.

8) Napiš si body pro obhajobu, zkus si to říct nahlas sám pro sebe nebo někomu jinému.

9) Je fajn mít k obhajobě připravenou ukázku, prezentaci, psa, motorku, …

10) VYTRVEJ, TEN POCIT ZA TO STOJÍ!!!

Základní škola Bodláka a Pampelišky, o.p.s., Veliš 40,507 21 Veliš, tel. 728 969 568,
IČO 259 94 581, č.ú. 185078487/0300, email reditel  @zsbp.cz  , www.zsbp.cz 

http://www.zsbp.cz/
mailto:info@zsbp.cz


Základní škola Bodláka a Pampelišky, o.p.s., Veliš 40,507 21 Veliš, tel. 728 969 568,
IČO 259 94 581, č.ú. 185078487/0300, email reditel  @zsbp.cz  , www.zsbp.cz 

http://www.zsbp.cz/
mailto:info@zsbp.cz

